
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

  

     

РЕШЕНИЕ 

16 апреля 2015 года                                                                                      № 60 
п.Нижнесортымский 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов  

сельского поселения Нижнесортымский «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Нижнесортымский» 

  

     

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Нижнесортымский и в целях 

обеспечения участия населения сельского поселения Нижнесортымский в 

осуществлении местного самоуправления 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский «О внесении изменений в Устав сельского поселения 

Нижнесортымский» согласно приложению 1. 

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Нижнесортымский»  на 22 апреля 2015 года в 15.00 часов в 

здании Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр 

«Кристалл», расположенного по адресу: п.Нижнесортымский ул.Хусаинова, д.1.  

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский 

«О внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнесортымский» 

согласно приложению 2. 

4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский от 03.02.2010 № 53 «Об утверждении Положения 

о порядке участия граждан в обсуждении проекта устава сельского поселения 

Нижнесортымский, проекта решения Совета депутатов сельского поселения 



Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского 

поселения Нижнесортымский», от 03.02.2010 № 54 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

сельском поселении Нижнесортымский по проекту устава сельского поселения 

Нижнесортымский и по проекту решения Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского 

поселения Нижнесортымский, а также о порядке учета предложений граждан по 

проекту устава сельского поселения Нижнесортымский и проекту решения 

Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений 

и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.  

 

 

И.о.главы сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                       О.Н. Федичкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Слугина Н.М.,  

начальник службы  

документационного обеспечения 



Приложение 1 к решению 

Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский 

  от ___ ________ 20___ года № ___ 

 

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ 

___ __________ 20___                                                                                 № ____ 
п.Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в Устав  
сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

 

      В целях приведения Устава сельского поселения Нижнесортымский в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Нижнесортымский: 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Нижнесортымский, 

принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 

21.11.2005 № 6 согласно приложению. 

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее 

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством 

сроки для государственной регистрации. 

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский 

                                          

                                                     П.В. Рымарев                                                

                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

                                                                                                Совета депутатов сельского 

поселения  Нижнесортымский  

                                                                                                от ___ __________ 20__года  № __ 

 

Изменения в Устав    

сельского поселения Нижнесортымский 
 

 1. Часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

 «15)  осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения.». 

  

 2. Часть 5 статьи 14 дополнить словами «в соответствии с законом Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры».  

  

 3. В части 1.1. статьи 18: 

3.1. Пункт 14 дополнить словами «в соответствии с законом Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры». 

3.2. Пункт 19 исключить.  

 3.3. Пункт 37 исключить. 

  
 4. В статье 23: 

 4.1. Часть 1 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания: 

 «19.1) организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и 

законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;». 

 4.2. Пункт 20 изложить в новой редакции: 

 «20) организует профессиональное образование и дополнительное 

профессиональное образование муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений;». 

 

 5. Пункт 15 части 1 статьи 24 изложить в новой редакции: 

 «15) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».». 
 

6. В части 2 статьи 24.1: 

6.1. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-

курортной путевки, а также частичная компенсация стоимости проезда к месту 

оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно лица, 

замещающего муниципальную должность, и его несовершеннолетних детей в 

возрасте до 18 лет, совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет, в случае если 

они обучаются по очной форме обучения в образовательных организациях;». 

6.2. Пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет;». 



6.3. Пункты 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции: 

«10) единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые 

и прекращении трудовой деятельности;  

11) единовременная выплата на оздоровление в размере 35 тысяч рублей, а 

также единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних детей лица, 

замещающего муниципальную должность, в возрасте до 18 лет, 

совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет, в случае если они обучаются по 

очной форме обучения в образовательных организациях, в размере 10 тысяч 

рублей на каждого ребенка; 

12) материальная помощь впервые регистрирующему брак, в случае 

рождения (усыновления, удочерения) ребенка, смерти близких родственников, в 

случае смерти самого лица, замещающего муниципальную должность, 

материальная помощь выплачивается его близким родственникам; 

13) оплачиваемые дни отпуска при вступлении в брак, в случае рождения 

ребенка, смерти близких родственников, родителям выпускников школ в день 

последнего звонка, при поступлении на учебу в первый класс.». 

 

7. Часть 2 статьи 45.1 изложить в новой редакции: 

«2. Муниципальному служащему поселения предоставляются следующие 

дополнительные гарантии за счет средств бюджета поселения: 

1) единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и 

прекращении трудовой деятельности; 

2) единовременная выплата на оздоровление в размере 35 тысяч рублей, а 

также единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних детей 

муниципального служащего в возрасте до 18 лет, совершеннолетних детей в 

возрасте до 23 лет, в случае если они обучаются по очной форме обучения в 

образовательных организациях, в размере 10 тысяч рублей на каждого ребенка; 

3) частичная компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или 

санаторно-курортного лечения и обратно муниципального служащего и его 

несовершеннолетних детей в возрасте до 18 лет, совершеннолетних детей в 

возрасте до 23 лет, в случае если они обучаются по очной форме обучения в 

образовательных организациях; 

4) материальная помощь впервые регистрирующему брак, в случае 

рождения (усыновления, удочерения) ребенка, смерти близких родственников, в 

случае смерти самого муниципального служащего, материальная помощь 

выплачивается его близким родственникам; 

5) оплачиваемые дни отпуска при вступлении в брак, в случае рождения 

ребенка, смерти близких родственников, родителям выпускников школ в день 

последнего звонка, при поступлении на учебу в первый класс.». 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к решению 

Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский 

  от ___ ________20___  года № ___ 

 

Состав  

организационного комитета по проведению публичных слушаний 

 

Рымарев Петр Владимирович  - глава сельского поселения 

Нижнесортымский,  

председатель организационного комитета 

 

Слугина Наталья 

Михайловна  

- начальник службы документационного 

обеспечения администрации сельского 

поселения Нижнесортымский,  

секретарь организационного комитета 

 

Члены организационного комитета: 

 

Милютина Любовь 

Александровна 

- заместитель главы сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

Чебуренко Елена Викторовна  - заведующий сектором молодежной и 

социальной политики администрации 

сельского поселения Нижнесортымский 

 

Черепова Юлия Анатольевна - главный специалист службы 

документационного обеспечения 

администрации сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

Капленко Сергей 

Александрович 

- депутат Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


